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Státi se lučebníkem i
blát se luíebnfkem-človf- ik musí studovali vidu lučební
Btátj se právníkem nutno nám studovatl prflvnlctví
Stáli te lékařem— nutno studovat! védy lékařské

Přečtení titulní stránky nodoíttóí—ilověku tu nutno stále studovatl s
sledovali Člověku nemožno ttáti se lučebníkem nsb lékárníkem v běhu
Jednodenního studium právě tak jako nemůže člověk itáti se průmyslní-
kem Šatního závodu prodejem jednoho obleku My studovali jsme nyníobor Šatního průmyslu skoro celý nás život a sUle JeStě se přiučujeme—nesanebárae ani Jediného přiučení se—a Jsme vždy v popředí—vždyv čele naSÍ iHdy-a- no vždy daleko v popředí My vždy snažíme se vy-
čerpali tržní obor Šatní až na dno vždy pátrajíce po nových výhodách
a nalezneme je-- A co "NEBRASKA" tvrdí to platí Otete každého
týdne naSe Ovány a svisti o žatstvu a můžete Jim vždy důvěry věnovati
My máme vždy Jednu cenn a ta jest vždy nejnižéí Některé Šatní závo-
dy mají tolikerých rozmanitých cen Jako zebra má na sobě pruhů—tak
vSak nevede §e obchod u nás A mluvě o pruhované zebra připomínánám že možno nám dčliti obecenstvu že právě obrželi jsme velikou
zásilku pruhovaných mužských oHlekťt Jaké byste nerozeznali
od zakázkových-le- da dle ceny Kdežto ony krejčovské—zakázkové-prodává- ny

po $2000 až $2300 nafio cena jest pouze Í760 až $8 60 —

V sobotu prodáváme až

navrácervi

lai léáal ssláááaÉ s4é

©9 cerLtovsT" zérvočL

byl tyto dny prodán za 147500
prostřednictvím jednatele W H
Greena Pozemek tento na němž

jest dvoupatrový obydelný dům

zaujímá 132 stop šířky a nalézá
se na východním rohu proti ma-Sou- dí

jetku Loweovu se že

přeměněn bude tento obydelní
dům na obchodní avšak doposud
nynější majitel není rozhodnut
čemu jej použije V roce 1876

koupil Chas Balbach tento poze
mek za {6750 na kterém vystavěl
budovu která doposud se tam na
lezá Všeobecně se soudí že tento
prodej jest významným na další

prodeje pozemků neboť jest jed
ním z nej větších v této sézoně

Nebyl koupen proto že by se vy-

plácel nýbrž že se uznává cena

jeho položení
— Dnes započne před trestním

soudem líčení s Johnem Kerrem

jenž 1 července minulého roku
zastřelil tchána svého J Reida

majitele hotelu ve Valley Reid
rozbil manželství Kerrovo a mladý
muž spáchal zločin v zoufalství

když žena jeho nechtěla se k ně
mu vrátiti Obhajoba bude do
kazovati že mysl Kerrova byla
dočasně zachmuřena rodinnými
strastmi

— Do obydlí L W Sautera
1056 již 20 ulice vešel v sobotu
v poledne nějaký neznámý lupič a
odnesl za $100 šperků Ničema
musel býti s příbytkem dobře

— Trestní případ Cliff Cole-h- o

který předveden byl policejnímu
soudci pro súčastnéní se v hazard-

ní hře projednáván byl tyto dny a

soudce v záležitosti té vynese dnes

svůj rozsudek

— Policejní soudce Gordon pro-

pustil z obžaloby Sig Kohna kte

rý byl obžalován svého času z

herny v č 115 již 15
ulice V zmíněném domě nalézá

malý se doutníkářský obchod v

němž bylo přistiženo několik mu
žů za stolem sedících a se baví-

cích avšak nemohlo jim býti do
kázáno že čas by byli trávili ha
zardní hrou

— Pan Elmer B Starr již p°
uplynulých patnácte let zanáší se
v Omaze povoláním abstraktníka
to jest vyhotovuje výtahy z knih
na jakoukoliv část gruntovního

majetku On jest nyní řiditelem

"The Harris Abstract Co' jichž

písárna nalézá se v Č 423 Bee

budovy Kdokoliv si přeje spo-

lehlivý výtah gruntovní (Abstract)
jakéhokoliv majetku může se s

důvěrou na firmu tu obrátili' Jich
požadavky za podobnou práci
jsou mírné

— Ruch stavební jest letos ne

obyčejně čilý neboť bylo vyzved
nuto za měšíc dubťn 107 povolení
nové stavbě neb opravě budov

dle zprávy stavebního inspektora
Výlohy se stavbami a opravami
těmito spojené obnáší 1112447
Úkaz ten dokazuje nám opět že

časy stále utěšeněji se lepší a že

spějeme k pozvolnému sice ale

jistému blahobytu
— Ubytovací chef missourské- -

ho departmentu kapitán John
Baxter otevřel včera nabídky je-

dnotlivých kontraktorů na opravu
staré poštovní budovy která bude
věnována pouze účelům armád

nim Nabídek bylo hojné a

ceny na různé opravné práce byly
dosti rozdílné Nejlacinějším
kontraktorem na dláždění opravu
a drenaz byl vv n rarrisn na
omítku a natírání ArthurS Hurd
na plumbařskou práci a vytápění
"Nebraska Plumbing & Heating
Co Všecky tyto firmy poža-

dují za své práce úhrnnou částku

$14994 a kapitán Baxter odpo-
ručí je do Washingtonu ku schvá
lení Kongres povolil na opravu

budovy $25000 z čehož má zů-

staň $10000 na ostatní opravy
mimo výše jmenované Rozhod- -
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v hostinci hotelu Brunswick ná

hodou zastřelil povozníka A J

Robinsona propuštěn byl na svo

bodu Není zde zákcna kterýž
trestá neopatrné zacházení se

zbraní a pro jiný přečin nemohi

býti Smith stíhán

— V budoucnosti žádná ulice

nebude dlážděna leč když požádá
o to většina majitelů ústících po
zemků Ve smyslu tom přijala
městská rada v poslední své schů-

zi resoluci a táž bude přesně pro-

váděna V poslední době soudy
pro různé příčiny zrušily rozvrhy
daní jako v South Omaze se sta
lo a tu pak celá výloha padla na

město Toho se chce správa naše

uvarovati a proto nepodnikne ni

kde dláždění ulice dokud nebude

bezpečna že většina majetníků si

toho přeje

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tf

— Zdejší odvětví armády répu
bliky hodlá učiniti letošní den
zdobení hrobů m května slav

nostnějším nežli kdykoli jindy
Aby stejnoměrné rozdílení květin

bylo spíše docíleno městb rozdě
leno bylo na tři divise severní
střední a jižní K této posledněj-
ší náležeti budou všecky školy na

jih od Leavenworth a hřbitovy
Cesko-národ- ní a Svatého hrobu

Mayor jest žádán aby prohlásil
svátek od 12 hodin v poledne do
6 večer toho dne

— Náčelník policie White

prostřednictvím městského práv-
níka Connella podal odpověď na
informaci okresního návladního
Shieldse v níž tvrdí se že White
dosazen byl do úřadu proti záko-
nu a že dopustil se přestupků pro
něž měl by býti sesazen White
všecka obvinění popírá a praví že

jsou výsledkem politického spik
nutí a že za účel mají jedině po
kálení dobrého jména a pověsti
jeho

— Také v Omaze nastaly dle
všeho lepší časy Za měsíc du
ben vymazáno bylo více hypoték
(mortgages) nežli za kterýkoli
měsíc v historii příslušné kance-

láře Tak na příklad 3 dubna
vymazáno bylo za 1277910 hypo
ték Není-- h toto známkou lepší-
cích se časů co to u všech všudy
potom jest

— Prudkostí vichřice jež v pá
tek zde zuřila vymáčknuto bylo
okno v klenotnickém závodu

Mandelbergově na 16 a Farnam
ul Skoda obnáší íioo

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4itf

— Tyto dny počne městský
inspektor který má dohled nad

správou chodníků s prohlížením
jich a tam kde shledá je ve špat
ném stavu takže by mohly býti
chodcům nebezpečnými dá každý
takový chodník opraviti na útraty
města když majitel po vyzvání
neuposlechne a jej sám opravili
nedá Krajané naši jichž chod
níky potřebují opravu neměli by
čepati až městský inspektor tuto

povinnost za ně vykoná neboť
tím připraví se do zbytečných vý-

loh poněvadž musí za takový
chodník městskou správou opra
vený až třikráte tolik zaplatiti
než co by stála oprava kterou
sám každý dotyčný majetník dom-

ku by podnikl Mimo to má kaž-

dý sám hleděti aby chodník byl
v dobrém stavu udržován neboť
v pádu nějaké nehody zbytečně
mohl by přijití do styku se soudy
a ty jak známo připraví žalova-

ného mimo jiných nepříjemností
do značné peněžní ztráty Proto

opravujte své chodníky!
- Příští neděli budou katoličtí

rytíři manévrovat! v Národní síni
Ne sice v stejnokroji nýbrž na

jevišti neboť hráti budou známou
veselohru "Vzhůru na manévr'
k jejímuž provedení po delší dobu
se již připravují Úlohy jsou prý
v dobrých rukou a tak manévr ne-

pochybně vydaří se ku spokojeno
stí ochotníků i obecenstva které
návštěvou horlivé účinkující pocti
— Hledáme česká děvčata pro

domácí práci a odporučujeme do
bré a zkušené holky do nejlepší
domácnosti za mzdu nejvyššL

Holky neznající řeči anglické od-

poručíme do domů mezi Ameriká-

ny kde naučily by se feči i spůso-bů- m

— Omaha Employment
Burean 119 N 16 Str Telefon

it ta dt49lll

POKROKU ZÁPADU

nalézá le ve známé

lékárně flm fíérmdka

v tisle 1266 jii ij ul
bliié Willianu

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se v ě 509-51- 1 jii 13 ul

Z NAŠEHO MĚSTA

— Taženi do "černé Afriky"

podnikla policie v pátek odpole-

dne a výsledek toho byl že do

městského vězení přibylo přes
padesát nových "rentýřů" — ve-

směs to černošek které v poslední
době velmi drze si počínaly a spá-

chaly celou řadu loupeží Mezi

zatčenými jsou Stella Green Ida
Mitchell a Geneva Williams jež
samy na Í500 v posledních něko-

lika dnech obětem svým ukradly
Náčelník policie White odhodlán

jest vypuditi všecky zlodějské

černošky z města Nepůjdou-l- i

dobrovolně bude je neustále za

týkati a pokud zákon dovoluje ve

vězení držeti

— Prázdné místo kolem nové

pošty okrášleno bude svěžím tráv-

níkem protkaným květinovými

záhony S prací na pozemku tom

bylo již započato
— Tímto oznamuji všem ctěným

krajanům že jsem zařídil nábyt-

kovou dílnu v čísle 1901 jižní 10té

ul' Nábytek jako divany pohovky

houpáky židle a jiné kusy nábytku
se vkusně potahují dle přání i ají

žíněmi a jinými látkami

Slamníky koupíte u mne levněji
než kdekoliv jinde
62M1 F S Fiala
— V pátek vyplaceno bylo

akcionářům Zamississippské vý-

stavy dalších 12% procent divi-

dendy Celkem obdrželi již 87

procent z peněz na podnik po-

skytnutých
— William Davis z Iowa Falls

je shrbený stařík přes jehož zbě-

lenou hlavu přeletělo již osmdesát
zim ale když černoška Geneva

Williamsova pozvala jej do uličky

uposlechl a následek toho byl že

želí ztrátu Ji 80 celého to jmění
svého Peníze tyto zbyly starci
z farmy kterou v Iowě prodal
V Omaze zastavil se na cestě k

synu svému kterýž blíže Sidney v

tomto státě bydlí Černoška byla

později zatčena ale lup nebyl už

u ní nalezen

— Na dotaz v kanceláři dráhy
Union Pacific kdy se začne se

stavbou nového viaduktu na 16

ulici bylo odpověděno že práce
nebude zahájena před 1 červnem

— Žádná mouka není tak dobrá

jako Zvoneřka a Aksamita % Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni

— V těchto dnech obdrželi

jsme zprávu parkovní komise za
rok 1898 Je to úpravná knížka
o 54 stránkách a mimo postupná
data a úřadní číslice ozdobena jest
23 snímky fotografickými Tak
na příklad shledáváme tu pohled
na Omahu v roce 1861 osm po-

hledů i Hanscom parku Čtyři z
Elmwood parku dva z Bemis

parku čtyři z Riverview parku z

nichž dva jsou zajímavý zvláště
tím Že jeví se v nich rozkvět

parku od roku 1894 dále jest
tam jeden pohled z Jefferson

squarů a na Capitol ave v roce

1890- - V parkovní komisi zase-

dají nyní: Eduard J Cornish J
L Brandeis George W Linin-ge- r

H E Palmer John E
Evans

—- Ve Čtvrtek byi tomu rok co

první pluk nebrasských dobrovol-

níků povolán byl do služby Spo-

jených Států Za tu dobu mnoho

zkusil a valně prořídl a na všech

utrpeních jeho měla omažská set-oin- a

více než svůj díl Když

opustila Lincoln čítala 81 vojínů
a tfi důstojníky Během léta roz-

množena byla na plnou sílu —

104' muže Brzy po podepsání

smlouvy míru měla již pouze 82

členy Z tohoto počtu devět jích

bylo zabito ▼ bitvách a šestnáct

tlíce poraněna Jeden z důstoj-

níka setniny byl tabit a jeden
raněn Půl tuctu zemřelo jich na

zimnicí a úplavici kdežto mnozí

vráceni byli do Spojených Států

ta zdraví zničeni Bode to zajisté
trrclliTé ptMilnt al ostatní se

se do zpěvu jak se nám ozna

muje a snaživá Tělocvičná Jed
Sokol stane se jejich protektorem

Tyto dny počal vyučovati pěvecký
odbor Tělocvičné Jednoty Sokol

žáky a žákyně počátkům zpěvu
tak aby zároveň se vzrůstem těles
ním rostlo i jejich vzdělání pěvec
ké a láska k české písni Saaha
tato jest chvalitebná a doufáme
že krajané naši použijí této příle-

žitosti a dítky své budou posýlati
do těchto cvičení jež každou ne-

děli odpoledne v síni bývalé české

školy se konají Již 1 ta okolnost
že dítky nemají příležitost k růz
nému skotačení neb chození do
sunday-schoo- ls nevinného ducha

otravujících měla by pohnout na
še svobodomyslné krajany k pod
porování podniku tohoto Vy
učovéní děje se bezplatně —

Dovolujeme si mimo to činiti ná
vrh dotyčným činitelům že bylo
by záhodno kdyby pěvecká tato
cvičení rozšířili na dětské besíd-

ky po způsobu clevelandském
neb chicagském kde by dítkám v

rouše záoavném vysvětlovala se

buď historie česká neb jiné

zábavy mysl dětskou

poutající se pořádaly Je zde hojně
českých dítek kterým rodiče po

skytují hudebního vzdělání a ty
mohly by střídavě napomáhati k

vyplňování programu který by
v příštích cvičeních předléhal
Bylo by ovšem třeba hojně Členů
zvláště dam kteří by měli na sta
rosti tyto besídky avšak záslužné

by to bylo nepopiratelně zvláště

nyní kďy postrádáme zde českou
Školu která sotva kdy as obnove
na bude

— Kalné vody dravé Missouri

opět jsou ve svých mezích a vy-

stoupení vody z břehů jež mnoho
obav způsobilo mezi krajany naši-

mi u řeky bydlícími úplně opad-
lo Domky jsou v suchu a na
dvorkách vesele kdáká a štěbetá
drůbež která před týdnem udive-

ně na střechách kurníků pohlížela
na neobvyklé množství lidí při-

šedších sem mudrovali o možných
následcích rozhněvaných proudů
vodních

— První pětiletí nebrasského

Velkovýboru J Č D oslaveno
bude příští sobotu v Národní síni
a jak nám zábavní výbor oznamu'
je budou účastníci této slavnosti
mile překvapeni velmi pečlivě

programem v němž za-

stoupena jest přednáška sola
sborové zpěvy recitace a p Ze

zpěvů zamlouvají se nám zejména
Schubertova serenáda aŠkroupovi
"Bojovníci" kteréžto oba sbory
přednese pěvecký sbor Lýra dále
skvostné solo sopránové z dám
ského sboru "Zpěv vil nad voda
mi'' Doufáme že příští sobotu
dá si každý krajan dostaveníčko
do Národní síně kde české dámy
učiní vše možné aby upomínka
na tuto oslavu utkvěla každému
účastníku v milé a trvalé paměti

— Osudný požár v Pattersou
Bločku při němž několik žen od

bývajících tam v dbě vzniknutí
ohně svou schůzi přišlo o život
bude míti dohru svou před sou
dem Paní Sarah Sullivanová
která byla přítomna schůzi v době
vzniku požáru a byla nebezpečně
poraněna následkem toho že od-

vážila se skočiti s třetího patra
žaluje majitele zmíněné budovy a

inspektora vodárenské společnosti
na $20000 Ona tvrdí že požár
zavinu inspektor Bartoň Karr
svou neopatrností poněvadž prý
odhodil hořící sirku aniž by se

přesvědčil jestli odhozená sirka
dosud hoří rři požáru touto

pohozenou sirkou prý vzniklém

zahynuly tři ženy skokem s třetí
ho patra a značný počet byl jich
vážně poraněn ba některé byly i

zmrzačeny Jaký bude výsledek
soudu těžko ovšem předvfdati
— Minulou neděli ráno zatče

no bylo asi 15 mnžů kteří přisti
ženi byli při hře v karty jež zná-

má jest mezi hráči jako "poker"
Policista Gibbons na své obchůz
ce spatřil v čísle 310 sev 16 ulice
okně světlo které nebylo tak

zakryto aby zabránilo vrhání pa
prsků světelných do uličky kam

vedlo Neváhal tudíž a dojda k

oknu nahlédl do vnitř kde spatřil
společnost mužů sedících kolem
stolu a bavících se hrou výše

jmenovanou Oznámil tudíž pří-

pad telefonicky na policejní stani-

ci odkud ovšem neprodleně byla
vyslána četa policistů kteří zatkli
celou společnost hráčů aniž by

některý z nich mohl uniknou ti

Majitelem herny jest J Shoyne
který byl obžalován z vydržování
herny kdežto druzí budou se zod-

povídali před přísnou tváří soudce
z hazardní hry

člověku nutno studo-va- ti l
obor šatní výroby

do 10 hodin večer a náš spůsob

peněz znáte

za

Tyto přtlcntnvé budlre nestojí lc mnobo
a těl je ani nehodláme odpornCovatl vlik hadi-
ce jež prodáváme po 8 10 a 12c zaruíujrroe

Prcdalir June lch minulá ránou y íttl) střn-vfef-

fádní nedoily nám stížnosti i slíbili
Jme vynahradit! kaidou která by n noosvěd-čll- a

aneb potrhala Máme mimo těch též 1 hadi-
ce zvláátt perná a trvanlivé po 23c střevíc

Hrábě po 15c lopaty drát řeíetový
na okenice drátěné ohrady prs drůbež
cedníky a kropáče žatí ruční zahradní
Stroje a jiní vcl t domácnosti po-

třebná

Kontraktort a stnvIHé by nám míli dá
pfíleilioít poekytnoutl Jim naie neJnlMÍ nabíd-

ky za potrVbné stavební Železářské potřeby ja-

ko jsou zámky panty hřebíky Šrouby
a tisíce jiných vécí Čítáme na velmi nízká pro-
cento větříku „

--A C TZJrZI&XZR
1514 Varnám ul

ksss%J

Nejkrásnéjším obdobím

pro nemluvňátka

z&Jlstá jest Ihftta Jarní kdy kaidá
matka milí by s dítkem svým rjjet si'
do milá zdravá přírody a Jest tedy pro
kaidou na tase poohlMnout! se kdo
by co do skvostu důkladné úpravy a
ceny úplné vyhověl přáni a pořad a

jejím A veíkerym toto vyjmeno-

vaným výhodám a požadavk6m dove-
deme my v plná míre vyhovétl V nás
naleznou matky ten největii a nejmo-derněj- ll

výbír skvostných dřtkycb ko-

čár k 6 a za ceny tak mírné te se zava

zjjen e kaidlmu peníze navrátltlkdy!
by shledali te mohli by jinde Jeltř la--

-
clnéjl koupltl

1510-152- 1

DOUGLAS UL
Blízko lfl ulice

XJlllll XJhll!
Rock Bprlng v kusech 1700
" " drobné $n5Q

Ohio v humen km
A mhfiA MMl

Trenlon v kusech
'

''tsho'
nauna v auitecn Sflou
" drobné SAM

Walnut Block n
White brent v kunech H7" " drobné t3M

Vidy váleno S00O liber La tunu ado-vaften-o

Českými rvíváíWI Kaidjest
rychle a dobu obsloužen u

I LEVÍ 715 So 13th St

CHRAXTE SVÝCH OČÍ!

JÍ
Oil prokoBHáne a prohlédneme idar-- 1

a tamřuJVme apokojní
Namáhání zrakn spfiftobttje bolení

blary
'

Mnozi lidé bolením Mary trpld ani netuli
ak velké álevv by jim npíwotllo pár védn-k-

vybraných a fich zraku přiměřených brejli! své ofi proakoumatl nás nlr za to
actítame dUkmttf

Woe & Yew5oA Co -

140 Farnam si -- Ka— OJI A HA

FOTOGRAFICKÉ UMÍNÍ
kem nejmodftrntjlb-- Mm- -

íiLJ'IkU4Apf01'o ohlodáváme
ooromaýťk ve zhotoveni Uh

kterých podob NejblavnéjJiiBl poórainkamí

pothbnéhoovttleni prednvMa H aaobv no
soownl nejnHznlvíJIÍho ptwtawnf osoir a
loaM Dreqcvffoi tnhn _
vřítí obra Dtainého il rm inHai —
by jako I onoho skvostného vyliAeni obnuaohnoi znáarirtajMhn (him tg I tAr h
Bjkkonalr)M-- h a fobisrr-tekýe- h

stroji a potřebnosti zapotreM-- to riaaJeaoeta a tedy 1 aejlepái podoby obdritiU

FOTCSBAnSTT

5í Il-It- l7

Kočárky tak zvané "Go-Cart- s" $248 a za ceny i vyšší

Dětské kočárky jiného druhu za {285 a výše

HARDYS
15191521

DOUGLAS UL
Blízko 10 ulice

nutí poštovního úřadu washington
ského bude telegrafováno chefu
Baxterovi tak aby opravní práce
ničím zdržovány nebyly
— Všecky okresní daně pro

rok 1898 jsou nyní "propadlé"
Zřízenci v kanceláři pokladníkově
měli minulý měsíc zvláště pilno
Nikdy tak lidé ochotně neplatili
jako letos což nejlépe ukazuje
počet vydaných stvrzenek Na

příklad loni do i května vydáno
bylo 7320 stvrzenek kdežto letos
za tutéž dobu bylo jich vydáno
8919 čili o 1599 vce- -

— Thomas McCague správce
konkursní pozůstalosti Germao

Savings banky začal včera vyplá-
cet! jinou 5procentní dividendu

jež obnášeti bude {16500 Až

dosud málo lidí přihlásilo se o své

peníze Celkem vyplaceno bylo
30 procent na dividendách

— Včera byla zdejší Šmelcovna
formálně odevzdána trustu Pro-

zatím nebudou prý v závodě pro-

vedeny žádné změny
Do Fort Crook došel v neděli

tajný rozkaz aby jeden prapor
šestnáctého pluku tam se naléza

jící připraven byl každou chvíli
ke službě Proslýchá se že prý
vojáci půjdou na výtržnické stá v
káře v Idaho Kapitán Baxter
vrchní ubytovatel departmentu
Missouri povolán byl na kvap do

Manily

Milliony lahví zhotovených vý-

hradně ve vlastních sklárnách F
Ad Richter & Co jest každý rok
třeba ku prodeji Pain Expelleru
nejlepšíbo prostředku proti reu- -

matickým a jiným bolestem což

nejlépe pravdivost toho dotvrzuje
pouze 35c a 50c za láhev

J li aL Osnka


